PRocEsso(s)

Direção Regional de Educação
GGAR

ENTRADA DATA

427 5.9.0,0 t3-42-20L7

REGIAO AUTONOMA ÐA MADEIRA
ajoveíio R.iq()lìïìl

SË (jl ì[ I AiìtA R'j (jt()NAt tLE LLlr_rc:Ar,:À¿,1

()ÍiqÉÇÂ() RFGlor,¡Åí DE. ll¡cv,AÇÃc ¡:. GES"IACj

i-
Exmo. Senhor
Dr. Marco Gomes

Ðir Rcc dos RH e Êdmln Eduo¡tiv¡

Sa i das
0F 998 2ø11tøA0lg Pr 10'10'01

Diretor Regional de Educação

Quinta D. Olinda
Rua D. João no 57
9054-510 Funchal

Sua referência Sua conrunicação de Nossa t'efcrêncin

OEITAM

Data:

ASSUNTO:

A Direção Regional de Inovação e Gestão através do Observatório de Educação da RAM (OERAM)' it'á

realizar o "Inquérito ã Inserção na Vida Ativa de Ex-formandos de Cursos de Dupla Ceftificação", tel'minados em

2015, operaçãô estatlstica que se realiza na RAM desde 1993. Solicìtamos a Vu Exu que, junto das escolas, diligencie

o envio das informações abaixo mencionadas, necessát'ias àrealizaçäo do Inquérito.

Sendo que uma parte da base de inquirição para o inquérito é collstifuída pela informaçäo dos Cursos de

Educação e Formação e Cursos Profissionais inseridos no sistema público de ensino, solicita-se a Vo Exo que até 3 de

Marçó impreterivelmente nos seja enviada, em formato Excel (ver modelo ancxo), a listagem dos alunos que

frequentaram os referidos cursos, conclufdos em 2015'

Da listagem deve constar a informação abaixo mencionada (Modelo Anexo):

. Designação da Escola, Concelho e n,o Contríbuinte
¡ Designação do Curso e .Á,rea de Formação
o Modalidade de Oferta Formativa
o TiPologia do Curso
e Data de Infcio e F-im do Curso
r Duração Total do Curso em Horas
o Nome dos Alunos
¡ Data de Nascimento e n.u do Bilhete de ldentidade/Cartão de Cidadão

¡ Contato Telefónico/Telemóvel
o Endereço de Correio Eletrónico
. Morada Completa (no porta, código postal alargado e localidade)
o Assinalar a situação final do aluno com Aprovado; Reprovado; Desistente ou Outra situação.

Solicitarnos que os referidos elementos sejam enviados mail : oe.dri s.srel@rnndsirn.fiov,p!

Com os melhores cumprimentos,
REGIONAI-

I

5

6/Þ
ú\

s
õ

.9

(q

d

E
fJ¡

ñ

@!o
0

d

7,
d
ñ

ñ

o
Þ.
E

6

I

?

'
5

!
I

t
1.

t

Alberto de Freitas de Andrade)
MIi/TM

lf ÊrJificio Ou.lìnot 4 n arìdat 'Apårlådo 3?0t ¿ 90ô1'90 I Ftrnclìäl ll Tel': (t]51) 291 200 900

ll hllpr/Avww mådeira gûv FUdrig ' (tig $re@m¿¡rlelra gov ln ll NlPc: 6710o0 491

1/"t